
令和５年度 福岡県介護保険広域連合人事行政の運営等の状況 

 

令和 5 年 9 月 福岡県介護保険広域連合 

 

１ 公表の概要 

 ⑴ 職員の任免及び職員数に関する状況 

 ⑵ 職員の人事評価の状況 

 ⑶ 職員の給与の状況 

 ⑷ 職員の勤務時間その他の勤務条件の状況 

 ⑸ 職員の休業に関する状況 

 ⑹ 職員の分限及び懲戒処分の状況 

 ⑺ 職員の服務の状況 

 ⑻ 職員の退職管理の状況 

 ⑼ 職員の研修の状況 

 ⑽ 職員の福祉及び利益の保護の状況 

 

２ 公表の詳細 

 ⑴ 職員の任免及び職員数に関する状況 

  ① 採用状況（令和５年４月１日採用） 

職種 男性 女性 合計 

一般事務 １人 2 人 ３人 

 

  ② 退職状況（令和４年度中） 

退職事由 男性 女性 合計 

定年退職 １人 ０人 １人 

その他 ０人 ０人 ０人 

合計 １人 ０人 １人 

 

  ③ 暫定再任用の状況（令和５年４月１日時点） 

職種 男性 女性 合計 

一般事務 １人 ０人 １人 

 

  ④ 職員の在籍状況（令和５年４月１日時点） 

年齢 
20~ 

24 歳 

25~ 

29 歳 

30~ 

34 歳 

35~ 

39 歳 

40~ 

44 歳 

45~ 

49 歳 

50~ 

54 歳 

55~ 

59 歳 

60 歳

以上 
合計 平均年齢 

男性 1 人 2 人 2 人 0 人 2 人 7 人 3 人 1 人 2 人 20 人 45.2 

女性 1 人 1 人 2 人 0 人 1 人 0 人 3 人 0 人 0 人  8 人 39.4 

合計 2 人 3 人 4 人 0 人 3 人 7 人 6 人 1 人 2 人 28 人 43.6 



 ⑵ 職員の人事評価の状況 

能力・実績に基づく人事管理を行うことにより公務能率の向上に繋げることを目的とする。 

年度毎に、期首面談・中間面談・最終評価の３節に分けて実施している。 

 

 

 ⑶ 職員の給与の状況 

  ① 給料、手当の支給実績（令和４年度実績） 

職員数 給料 職員手当※ 期末・勤勉手当 合計 平均 

25 人 92,449,581 円 25,656,986 円 39,319,547 円 157,426,114 円 6,297,045 円 

  ※ 管理職手当、扶養手当、地域手当、住居手当、通勤手当、時間外勤務手当 

 

 

⑷ 職員の勤務時間その他の勤務条件の状況 

  ① 勤務時間の概要 

始業時間 終業時間 休憩時間 １週間の勤務時間 

8 時 30 分 17 時 00 分 12 時 00 分 から 12 時 45 分 まで 38 時間 45 分 

 

  ② 年次有給休暇の取得状況（令和４年度実績） 

年次有給休暇平均取得日数 

16.45 日 

 

 

⑸ 職員の休業に関する状況 

  ① 育児休業の取得状況 

区分 育児休業取得者数 

男性 0 人 

女性 1 人 

合計 1 人 

  

 

⑹ 職員の分限及び懲戒処分の状況 

  ① 分限処分の状況 

休職 降任 免職 合計 

0 人 0 人 0 人 0 人 

 

  ② 懲戒処分の状況 

戒告 減給 停職 免職 合計 

0 人 0 人 0 人 ０人 0 人 



⑺ 職員の服務の状況 

  ① 地方公務員法(昭和 25 年法律第 261 号)の規定に基づき、職員に課される服務上の制約 

該当条文 内容 

第 32 条 法令等及び上司の職務上の命令に従う義務 

第 33 条 信用失墜行為の禁止 

第 34 条 秘密を守る義務 

第 35 条 職務に専念する義務 

第 36 条 政治的行為の制限 

第 37 条 争議行為等の禁止 

第 38 条 営利企業への従事等の制限 

 

 

 ⑻ 職員の退職管理の状況 

   令和４年度中に退職した管理職員のうち、民間企業等に再就職した職員はいません。 

 

 

⑼ 職員の研修の状況 

  ① 職員が受講した研修（令和４年度） 

区分 内容 

内部研修 新規採用職員研修、情報セキュリティ研修、情報連携に向けた研修 

外部研修 人権同和研修、福岡県市町村職員研修所主催の各種研修 

 

 

⑽ 職員の福祉及び利益の保護の状況 

  ① 健康管理の状況 

健康診断受診者数 

24 人 

 

  ② 公務災害補償の状況 

公務（通勤）災害認定件数 

0 人 

 

  ③ 公平委員会の状況 

勤務時間その他の勤務条件 

に関する報告及び勧告 

勤務条件に関する 

措置の要求 

不利益処分に関する 

不服申立て 

0 件 0 件 0 件 

 

 


